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Procès-verbal de la réunion tenue le mardi 07 novembre 2017 à 18h30 à Bruxelles.                                            RÉF: CDWP/17.07/WG 
 

Présents:   VZF: Freddy HOSTE – Tomas CASSIMAN. 
                       FFBN: Billy WILLIAMS – Francis MERCIER.  
                       Wouter GEORGES, secrétaire-général. 

 
1. Approbation procès-verbal CDWP dd. 03.10.2017 

 
Le procès-verbal est lu et approuvé, après adaptation d’une remarque de F. MERCIER. 
 
2. Courrier:  

 

• La Commission de Discipline WP a pris connaissance du rapport de la Commission Centrale des Arbitres dd. 04.04.2017. 
• La Commission de Discipline WP a pris connaissance de la plainte de RBP Bruxelles au sujet des violences et brutalités 

prétendues lors du match U17 RBP-ENL dd. 20.10.2017. Classée sans suite car plainte irrecevable et vu l’absence d’un 
rapport de l’arbitre. 
Toutefois la Commission Centrale des Arbitres faudra appeler l’attention du club en question sur cette matière.  

• La Commission de Discipline WP a pris acte de la communication de X. SWERTVAEGHER au nom de la CSWP sur l’usage 
actuel du DWF qui se trouve encore dans une phase d’essai et qui nécessite encore beaucoup d’attention. 
 

3. Examen rapports arbitres 

 

3.1. Match 492/U24 KWK – MZV du 04/10/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Il n’y a pas de rapport obligatoire de l’arbitre.  
La Commission de Discipline confirme l’exclusion OUT DEF pour le joueur NEL Jan (KWK).  
 

3.2. Match 242/SH III HZS – ENL B du 06/10/2017. 

 

La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Il n’y a pas de rapport obligatoire de l’arbitre.  
La Commission de Discipline confirme les exclusions OUT DEF pour les joueurs LHOIR Quentin (ENL B), ILIAENS Gijs (HZS) et 
LECOMTE Thomas (ENL B).  
 

3.3. Match 83/SH II ROSC – GZV du 07/10/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match et le mail de confirmation de l’arbitre G. COPPENS.  
La Commission de Discipline confirme l’exclusion OUT DEF pour le joueur WELLECAN Pieter-Jan (ROSC).  
 

3.4. Match 372/SH IV BZV – EN du 07/10/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Il n’y a pas de rapport obligatoire de l’arbitre.  
La Commission de Discipline confirme l’exclusion OUT DEF pour le joueur DEMEZ Florian (EN).  
 

3.5. Match 597/U17 NA ENL – AZSC du 08/10/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Il n’y a pas de rapport obligatoire de l’arbitre.  
La Commission de Discipline confirme les exclusions OUT DEF pour les joueurs MAKSYMIUK Oskar (AZSC), VAN NUNEN Vincent 

(AZSC) et PAMBOU Timo (ENL).  
 

3.6. Match 664/U17 RB TZK – WPW du 08/10/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Il n’y a pas de rapport obligatoire de l’arbitre.  
La Commission de Discipline confirme les exclusions OUT DEF pour les joueurs VANNIEUWENHUYZE Jarne (TZK) et VERBEKE 

Gaetan (TZK).  
 



FÉDÉRATION ROYALE BELGE DE NATATION – COMMISSION DE DISCIPLINE WATER-POLO 
 

TÉL : 02/513.87.08 - FAX : 02/513.34.68 - EMAIL : info@belswim.be – WEBSITE : www.belswim.be          2 
 

3.7. Match 247/SH III VZG – ENL B du 14/10/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Il n’y a pas de rapport obligatoire de l’arbitre.  
La Commission de Discipline confirme l’exclusion OUT DEF pour le joueur GARCIA Y ALVAREZ Yves (ENL B).  
 

3.8. Match 248/SH III ESN – HELIOS du 14/10/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Le rapport de l’arbitre A. DEPUYDT n’est pas encore 
disponible. 
La Commission de Discipline confirme les exclusions OUT DEF pour les joueurs BAUDOUX Loïc (HELIOS) et CLAUX Jean-François 
(HELIOS). 

La Commission de Discipline confirme la carte route CAT. 1 (contestation des décisions arbitrales) pour le coach E. ORASTEANU 
(HELIOS).  
 

3.9. Match 497/U24 BZK – CNT du 14/10/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Le rapport de l’arbitre A. DEPUYDT n’est pas encore 
disponible. 
La Commission de Discipline confirme les exclusions OUT DEF pour les joueurs KEUNEBROCK Jules (CNT) et STASSEN Grégoire 
(CNT). 

 

3.10. Match 498/U24 DM – VLABR WP du 15/10/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Il n’y a pas de rapport obligatoire de l’arbitre.  
La Commission de Discipline confirme l’exclusion OUT DEF pour le joueur Y. WOUTERMAERTENS (VLABR).  
 

3.11. Match 548/U24 DM – RBP du 14/10/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Il n’y a pas de rapport obligatoire de l’arbitre. 
La Commission de Discipline confirme les exclusions OUT DEF pour les joueurs LEMAHIEU Simon (DM) et CISANO Pietro (RBP). 

 

3.12. Match 1082/BC A WZK – SCC du 21/10/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Il n’y a pas de rapport obligatoire de l’arbitre.  
La Commission de Discipline confirme l’exclusion OUT DEF pour le joueur WITTEBOON David (WZK).  
 

3.13. Match 1086/BC A RSCM – AZSC du 21/10/2017: rapport arbitre VRIELINCK 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match et du rapport de l’arbitre S. VRIELINCK.  
 
La Commission de Discipline confirme l’exclusion OUT DEF pour le joueur HEIRMAN Greg (AZSC).  
 
La Commission de Discipline confirme la sanction automatique de 1 journée de toutes fonctions officielles pour le coach Filip 

LUGOVIC (RSCM) pour carte rouge catégorie 2 (mauvaise conduite, multiples protestations). 
 

3.14. Match 1088/BC A MZV – CNT du 21/10/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Il n’y pas de rapport obligatoire de l’arbitre.  
La Commission de Discipline confirme l’exclusion OUT DEF pour le joueur KEUNEBROCK Jules (CNT).  
 

3.15. Match 1089/BC A RBP – ENL A du 21/10/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Le rapport de l’arbitre n’est pas encore disponible. 
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Sur base de la feuille de match la Commission de Discipline confirme la sanction automatique de 2 journées pour le joueur 
Michaël MISSAULT (RBP) pour brutalité.  
 
Un rappel relatif à l’obligation d’un rapport en cas de brutalité sera lancé aux arbitres concernés. 
 

3.16. Match 1093/BC B HELIOS – LAQUA du 20/10/2017: rapport arbitre BOURGEOIS 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match et du rapport de l’arbitre D. BOURGEOIS.  
 
La Commission de Discipline confirme la sanction automatique de 1 journée de toutes fonctions officielles pour le coach Jan-

Pieter EVERTS (LAQUA) pour carte rouge catégorie 2 (mauvaise conduite, gestes obscènes et coup de pied sur cône).  
Pas de récidive = pas de suspension supplémentaire.  
 

3.17. Match 646/U17 RA DZO – HZS du 21/10/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Il n’y pas de rapport obligatoire de l’arbitre.  
La Commission de Discipline confirme l’exclusion OUT DEF pour le joueur HERMANS Sander (HZS).  
 

3.18. Match 599/U17 NA AZSC – SCC du 22/10/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Il n’y pas de rapport obligatoire de l’arbitre.  
La Commission de Discipline confirme l’exclusion OUT DEF pour le joueur LIZZI-SALAS Lucca (SCC).  
 

3.19. Match 666/U17 RB WPW – DM du 22/10/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Il n’y pas de rapport obligatoire de l’arbitre.  
La Commission de Discipline confirme l’exclusion OUT DEF pour le joueur VAN HOLDER Karel (WPW).  
 

3.20. Match 571/U24 CNT – VLABR WP du 27/10/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Il n’y pas de rapport obligatoire de l’arbitre.  
La Commission de Discipline confirme l’exclusion OUT DEF pour le joueur DULIN Vladyslav (VLABR).  
 

3.21. Match 689/U15 NA ROSC – GZV du 28/10/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Il n’y pas de rapport obligatoire de l’arbitre.  
La Commission de Discipline confirme l’exclusion OUT DEF pour le joueur ABBELOOS Tuur (GZV).  
 

3.22. Match 722/U15 NB ENL – JESPO du 28/10/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Il n’y pas de rapport obligatoire de l’arbitre.  
La Commission de Discipline confirme l’exclusion OUT DEF pour le joueur BRYM Jari (JESPO/AZSC).  
 

3.23. Match 501/U24 CNT – ENL du 28/10/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Il n’y pas de rapport obligatoire de l’arbitre.  
La Commission de Discipline confirme l’exclusion OUT DEF pour le joueur DROULEZ Gaspard (CNT).  
 

3.24. Match 502/U24 DM – KWK du 28/10/2017: rapport arbitre DE BOECK 

(F. MERCIER a quitté la séance lors de la délibération). 
 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match et le rapport de l’arbitre K. DE BOECK.  
La Commission de Discipline confirme la sanction automatique de 1 journée pour le joueur Simon LEMAHIEU (DM) pour carte 
rouge catégorie 2 (mauvaise conduite envers l’arbitre). Pas de récidive = pas de sanction supplémentaire. 
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3.25.  Match 792/U15 RB CCM – WZK du 05/11/2017: rapport arbitre BOURGEOIS 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match et le rapport de l’arbitre D. BOURGEOIS.  
 
La Commission de Discipline confirme la sanction automatique de 1 journée pour le joueur Jean-Luca DE NEVE (MZV) pour 
carte rouge catégorie 2 (gestes obscènes envers l’arbitre). Pas de récidive = pas de sanction supplémentaire. 
 

3.26. Match 182/SH II R SCC – SCSG du 04/11/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Il n’y pas de rapport obligatoire de l’arbitre.  
La Commission de Discipline confirme l’exclusion OUT DEF pour le joueur GUZMAN CAMPOY Alvaro (SCC).  
 

3.27. Match 379/SH IV BZV – CWN du 03/11/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Il n’y pas de rapport obligatoire de l’arbitre.  
La Commission de Discipline confirme l’exclusion OUT DEF pour le joueur NICAISE Manoah (BZV). 
 

3.28. Match 507/U24 GZV – DM du 05/11/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match. Il n’y pas de rapport obligatoire de l’arbitre.  
La Commission de Discipline confirme l’exclusion OUT DEF pour le joueur BAUDONCK Dries (GZV). 
 

3.29. Match 647/U17 RA DZO – RSCM du 04/11/2017. 

 
La Commission de Discipline a pris connaissance de la feuille de match et la précision via mail par le délégué de DZO, W. 
VANDEBERGH.  
Il n’y pas de rapport obligatoire de l’arbitre.  
La Commission de Discipline confirme l’exclusion OUT DEF pour le joueur VEKEMANS Aaron (DZO).  
  
 
 
4. Divers:  
Néant. 
 
 
 
Le rapporteur,  
Wouter GEORGES, Secrétaire-général 
 
 

Prochaine réunion Commission de Discipline Water-polo:  
MERCREDI 13 DÉCEMBRE 2017 – 18h30 - BUREAU FEDERAL BRUXELLES 

 


